

# **Mernild Byg A/S**

**Bytoften 10, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 36 92 85 81**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2021.

---

Lars-Christian Brask  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mernild Byg A/S Bytoften 10 4000 Roskilde
	Hjemmeside: <a href="http://www.mernildbyg.dk">www.mernildbyg.dk</a>
	CVR-nr.: 36 92 85 81
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars-Christian Brask, Formand Tine Dragø Henrik Mernild
<b>Direktion</b>	Henrik Mernild
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrervirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.778 t.kr. mod 10.108 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 368 t.kr. mod 809 t.kr. sidste år. Årets resultat skal ses i sammenhæng med Corona-krisen, hvor selskabet - trods omfattende nedlukninger i samfundet - har præsteret et stabilt aktivitetsniveau og et positivt resultat. Ledelsen anser derfor årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har trods Corona-krisen foretaget investeringer i både organisation og driftsmateriel og står således godt rustet til at fortsætte vækstrejsen.

Selskabet har på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen en fornuftig ordrebog. Selskabet forventer således for 2021 et stigende aktivitetsniveau og et fortsat positivt resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Med virkning fra 1. januar 2021 er selskabet omdannet til aktieselskab og der er etableret en professionel bestyrelse. Kapitalforhøjelsen er først registreret efter statusdagen. Bortset fra den nævnte kapitalforhøjelse, er der ikke opstået begivenheder efter regnskabsårets udløb, der har indflydelse på regnskabsåret.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.778.404</b>	<b>10.108</b>
2 Personaleomkostninger	-8.109.333	-8.900
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-148.255	-113
<b>Driftsresultat</b>	<b>520.816</b>	<b>1.095</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-19.987	-14
<b>Resultat før skat</b>	<b>500.829</b>	<b>1.081</b>
3 Skat af årets resultat	-132.983	-272
<b>Årets resultat</b>	<b>367.846</b>	<b>809</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	113.000	111
Overføres til overført resultat	254.846	698
<b>Disponeret i alt</b>	<b>367.846</b>	<b>809</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	350.000	437
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>350.000</u>	<u>437</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	376.575	276
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.133	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>402.708</u>	<u>276</u>
7 Deposita	43.000	43
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.000</u>	<u>43</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>795.708</u></b>	<b><u>756</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.395.769	3.409
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	19.518	405
Periodeafgrænsningsposter	19.883	25
Tilgodehavender i alt	<u>6.435.170</u>	<u>3.839</u>
Likvide beholdninger	7.200	16
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.442.370</u></b>	<b><u>3.855</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.238.078</u></b>	<b><u>4.611</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	50.000	50
	Overført resultat	2.028.726	1.774
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	111
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.191.726</b>	<b>1.935</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	97.598	108
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>97.598</b>	<b>108</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	265.275	95
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	37.785	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.200.119	1.431
	Selskabsskat	2.934	276
	Anden gæld	2.442.641	766
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.948.754	2.568
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.948.754</b>	<b>2.568</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>7.238.078</b>	<b>4.611</b>
<b>1 Særlige poster</b>			
<b>10 Eventualposter</b>			



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	1.773.880	110.600	1.934.480
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	254.846	113.000	367.846
	<b>50.000</b>	<b>2.028.726</b>	<b>113.000</b>	<b>2.191.726</b>

## Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>1. Særlige poster</b>		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.</p>		
<p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
	2020 kr.	2019 t.kr.
Indtægter:		
Tilkendt erstatning ved retssag inkl. omkostningsgodtgørelse og procesrenter	1.649.646	0
	<u>1.649.646</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	1.649.646	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.649.646</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.113.502	7.922
Pensioner	805.255	736
Andre omkostninger til social sikring	190.576	242
	<u>8.109.333</u>	<u>8.900</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>25</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	142.934	280
Årets regulering af udskudt skat	-9.951	-8
	<u>132.983</u>	<u>272</u>

## Noter

---

### 4. Goodwill

Kostpris 1. januar 2020	875.000	875
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>875.000</b>	<b>875</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-437.500	-350
Årets afskrivninger	-87.500	-88
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-525.000</b>	<b>-438</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>350.000</b>	<b>437</b>

### 5. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. januar 2020	298.700	22
Tilgang i årets løb	160.000	277
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>458.700</b>	<b>299</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-23.237	-4
Årets afskrivninger	-58.888	-19
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-82.125</b>	<b>-23</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>376.575</b>	<b>276</b>

### 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2020	30.475	30
Tilgang i årets løb	28.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>58.475</b>	<b>30</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-30.475	-24
Årets afskrivninger	-1.867	-6
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-32.342</b>	<b>-30</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>26.133</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2020	43.000	43
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>43.000</b>	<b>43</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>43.000</b>	<b>43</b>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	96.027	1.729
Modtagne acotobetalinge	-114.294	-1.324
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-18.267</b>	<b>405</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	19.518	405
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-37.785	0
	<b>-18.267</b>	<b>405</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	50.000	50
	<b>50.000</b>	<b>50</b>

Selskabet er omdannet til A/S med virkning pr. 1. januar 2021. Kapitalforhøjelsen er således foretaget med virkning pr. denne dato og indgår dermed ikke i nærværende regnskab.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Betalingsforpligtelser i henhold til indgåede operationelle leje- og leasingaftaler pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 1.030. Den gennemsnitlige restløbetid udgør 31 måneder, med en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.kr. 4.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, med 3 måneders opsigelsesvarsel. Den samlede lejeforpligtelse udgør t.kr. 46 pr. 31. december 2020.

Kreditfaciliteter:

Selskabets kreditfaciliteter i pengeinstitut udgør t.kr. 500 pr. 31. december 2020.

Til sikkerhed for gæld til pengesintitut har selskabet afgivet virksomhedspant omfattende selskabets aktiver.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H. Mernild Invest ApS, CVR-nr. 41935030 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.